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کیومرث اشتریان 
عضو هیات علمی دانشگاه تهران 

بهمن هدایتی-روزنامه نگار

پیروزی دکتر مسعود پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۳ بی شک یک پیروزی قابل توجه برای اصلاح طلبان بود، آنها در شرایطی که
 باید با رقیب اصولگرا و "تحریمی ها" همزمان رقابت می کردند، توانستند با بسیج عمومی بدنه و حامیان خود، پیروز شوند.

یادداشت ...یادداشت ...

سرویس سیاسی -  سخنگوی شورای نگهبان 
گفت: پس از صدور اعتبارنامه و ارسال برای رهبر 
معظم انقلاب مراسم تنفیذ رئیس جمهور منتخب 
را خواهیم داشــت. هادی طحان نظیف سخنگوی 
شــورای نگهبان گفت: همه به این موضوع اذعان 
دارند که رقابت هــای انتخاباتی رقابت های کاملًا 
جدی بود چه در مرحله اول و چه در مرحله دوم. 

وی افزود: مــا بار ها این نکته را عرض کرده 
بودیم که شــورای نگهبان نگاه حزبی، جناحی و 
گروهــی ندارد بلکه یــک نهاد تخصصی فقهی و 
حقوقی اســت که صرفاً شرایط قانونی نامزد های 

انتخابات را احراز می کند.
شــورای نگهبان با عینک سیاسی به 

افراد نگاه نمی کند
ســخنگوی شورای نگهبان عنوان کرد: بار ها 
اشــاره کرده ایم که ما با عینک سیاسی به افراد نگاه 
نمی کنیم و آنچه اهمیت دارد شــرایط ذکر شــده 
در قانون درباره افراد احراز شــود. این شــرایط در 
انتخابات مجلــس عادی و قانون مصوب مجلس 
شکل شــده و هر از گاهی ممکن است کم یا زیاد 
شــده باشــد. وی ادامه داد: در انتخابات ریاست 
جمهوری موضوع متفاوت است چرا که به لحاظ 
جایگاه رئیس جمهور در سپهر سیاسی و حقوقی 
کشــور خود قانون اساسی موارد و شرایط قانونی 
را ذکر کرده اســت. ما با اصل ۱۱۵ قانون اساســی 
مواجه هستیم که عنوان می کند رئیس جمهور باید 
از میان رجال مذهبی سیاســی که دارای شــرایط 
مشخص باشد، انتخاب شود. طحان نظیف با اشاره 
به اینکه آنچه برای شــورای نگهبان اهمیت دارد و 
بار ها نســبت به آن تاکید داشــته و در عمل نیز آن 
را اثبات کرده اســت، شرایط قانونی است تصریح 
کرد: این عناوین برخی اوقات شاید کیفی باشند. به 
طور مثال؛ چه ســطحی از مدیریت مدنظر شورای 
نگهبان است و به نحوی شرایط قابل تفسیر است. 
یعنــی ما مدیر اداره کوچک را هم مدیر می دانیم و 
رئیس جمهور را هم مدیر، اما اینکه چه ســطحی 
از مدیریت مد نظر اســت اهمیت دارد که طبیعتاً از 
سطح عالی مد نظر شورای نگهبان است. وی افزود: 
اصل ۱۱۳ قانون اساســی این بیان را دارد که رئیس 
جمهور عالی ترین مقام پس از رهبر انقلاب است؛ 
لذا سطحی برای مدیریت و تدبیر مد نظر است که 
بتواند کشــور را اداره کند. قانون نیز تشخیص این 
موضوع را به یک جمع مســتقل تخصصی سپرده 
اســت مانند سایر قوانینی که احکامی ذیل آن پیش 
بینی کرده و تشــخیص مصداق آن را به یک قاضی 

واگذار کرده است.
شورای نگهبان صرفاً صلاحیت خود 

نامزد ها را بررسی می کند
ســخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: شورای 
نگهبان نیز طی ۳۰ تا ۴۰ سال اخیر چهارچوب های 
مشــخصی را برای این کار تعیین کرده که نظیر آن 

اتفاقی اســت که در ثبت نام نیز با آن روبرو بودیم. 
شــورای نگهبان مصوبه ای را در سال های گذشته 
در راستای سیاست های کلی انتخابات گذرانده و 
اوصافی را برای تشخیص رجل مذهبی سیاسی و 
مدیر و مدبر بودن عنوان کرده است. شورای نگهبان 
عنوان کرده اســت که از نظر این نهاد؛ شخصی که 
مدیر، مدبر، رجل مذهبی و سیاســی است و باید 
حداقل یا حداکثر ســن را داشته باشد. این موضوع 
درباره مدرک تحصیلی و سابقه کار اجرایی به مدت 
حداقل ۴ سال در کشور نیز صادق است. نتیجه این 
شد که ۸۰ نفر در انتخابات ریاست جمهوری دوره 
چهاردهم حائز این شرایط بودند و توانستند ثبت نام 
کنند. ما با مکانیزم هایی که در شورای نگهبان داریم، 
اســتعلاماتی را از دســتگاه های مختلف دریافت 
می کنیم و کارنامه و سوابق افراد و اظهار نظر اعضای 
شورای نگهبان موثر است و در نهایت رأی گیری به 
صورت مخفی انجام می شود. مکرر این موضوع را 
تاکیــد و عنوان کردیم که این فرآیند درباره ۸۰ نفر 
طی شــده که ۶ نفر حائز این شرایط بودند. ما نگاه 
سیاســی به افراد نداریم البته در برخی از نظام های 
سیاســی و حقوقی چنین نگاهی وجود دارد یعنی 
احزاب افراد را معرفی می کنند ولی در نظام حقوقی 
و قوانین ما چنین موردی پیش بینی نشده است؛ لذا 
ما اساساً صلاحیت خود شخص را بررسی می کنیم 
و در عمل آنچه شــاهد بودیم همین نگاه نیز که در 

ادوار گذشته هم وجود داشت اجرا شد.
فرآیند تائید صحت انتخابات چگونه 

است
طحــان نظیف عنوان کــرد: برابر قانون پس 
از برگــزاری انتخابات باید فرصتــی را در اختیار 
کاندیدا ها و مردم قرار دهیم تا اگر نکته، گزارش یا 
مسئله ای وجود دارد برای ما ارسال کنند که ضمن 
بررسی صحت انتخابات به این موضوعات توجه 
کنیم. هفته گذشــته نیز چنین روالی طی شــد و ما 
فرصتی را از روز انتخابات در اختیار مردم و نامزد ها 
قرار دادیم تا اگر نکته ای دارند به ما منتقل کنند. در 
مرحلــه اول ما خودمان با نامزد های محترم تماس 
گرفتیم که نامزد ها تشــکر کردند و نکته ای درباره 
انتخابات نداشتند. سخنگوی شورای نگهبان تاکید 
کرد: مردم هم از روز انتخابات ممکن است نکاتی 
را داشته باشند ما پیگیری کردیم و طی زمان کوتاهی 
صحت مرحله اول انتخابات اعلام شد. این فرایند 
اقتصاد مرحله دوم انتخابات نیز در حال طی شدن 
اســت و امیدواریم در اسرع وقت بتوانیم صحت 
انتخابــات را درباره مرحله دوم جمع بندی و اعلام 
کنیم. تلاش داریم که اگر نامزد ها و مردم عزیزمان 
نکته ای درباره انتخابات نداشــته باشــند، صحت 
مرحله دوم را بررســی و اعلام کنیم. آنچه اهمیت 
دارد گزارش هایی که ما دریافت می کنیم باید مستند 
باشــند تا امکان پیگیری داشته باشند. البته برخی 
اوقات ممکن اســت گزارش هایی وجود داشــته 

باشد، اما، تغییر در نتیجه انتخابات ایجاد نکند.
طحان نظیــف افزود: گاهــی اوقات برخی 
تخلفات صورت می گیرد و ممکن است با ارجاع 
به دســتگاه قضایی با آن تخلــف برخورد قانونی 
صورت بگیرد ولی نســبت بــه آراء و نامزد های 
انتخابات موضوعی اصلا وجود نداشته باشد. لذا، 
این امر مانع از آن نیست که اگر فردی تخلفی انجام 
داد با او برخورد شود ولی نتیجه کلی با تغییر مواجه 
نمی شود. سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد: اکثر 
گزارش هایی که ما در روز انتخابات دریافت کردیم 
همان روز پیگیری و رفع شد. به طور مثال، گزارش 
رســیده اســت که در یک حــوزه انتخابیه علائم 
تبلیغاتــی نامزد ها وجود دارد، بلافاصله عزیزان ما 
پیگیری کردند و این علائم کنار گذاشــته شــد یا 
اعلام شــد که در یک حوزه خاص برای یک نامزد 
انتخابات تبلیغ می شود که بلافاصله تذکر داده شد. 
به گفته وی، مــا با گزارش جدی و موثری مواجه 
نبودیم گرچه باید به همه اینها در صحت انتخابات 
توجه و صحت مرحله دوم انتخابات را اعلام کنیم.
زمان تحلیــف و تنفیذ رئیس جمهور 

منتخب
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سوالی 
درباره زمان تحلیف و تنفیذ رئیس جمهور منتخب 
عنوان کرد: پس از اینکه صحت انتخابات توســط 
شــورای نگهبان مورد تایید قرار بگیرد، اعتبارنامه 
رئیــس جمهور برابر ماده ۲ قانون تقابل ریاســت 
جمهوری باید توســط شورای نگهبان صادر شده 
و اعضای شــورای نگهبان بایــد آن را امضا کنند. 
ســپس این اعتبارنامه خدمت مقام معظم رهبری 
ارسال شود تا ایشان امضاء کنند. وی افزود: طبیعتاً 
پس از صدور اعتبارنامه و ارسال برای رهبر معظم 
انقلاب مراســم تنفیذ را خواهیم داشت که باید از 
سوی دفتر مُعظمٌ لهَ اعلام شود. طحان نظیف درباره 
اعتبارنامه ریاست جمهوری عنوان کرد: اعتبارنامه 
عملًا صحتی که از آن صحبت می کنیم در قالب یک 
ســند به نام اعتبارنامه خود را ظهور و بروز می دهد 
که به معنای صحّه گذاشتن ناظر انتخابات بر فرآیند 
انتخابات است. یعنی انتخابات در شرایط صحیح 
و درســت برگزار شده و تعداد مشخصی از آرا به 
دســت آمده اســت و نام شخص منتخب و تعداد 
آرا در اعتبارنامه ذکر می شود همه اعضای شورای 
نگهبان این اعتبارنامه را امضا می کنند.  پس از صدور 
اعتبارنامه و ارسال خدمت مقام معظم رهبری برابر 
ماده یک قانون انتخابات ریاســت جمهوری آغاز 
دوره ریاســت جمهوری از تاریخ تنفیذ اســت. 
مرحله بعد تحلیل اســت که برابر قانون اساســی 
رئیس جمهور باید در مجلس حضور پیدا کند و در 
حضور اعضای شورای نگهبان و رئیس قوه قضاییه 
سوگند یاد کند. البته ممکن است اشخاص دیگری 
نیز حضور داشته باشند که تصریح قانون بر حضور 
رئیس قوه قضاییه و اعضای شورای نگهبان است.

طحان نظیف:

مراسم تنفیذ پس از صدور اعتبارنامه برگزار می شود

شــاید یکی از مهم تریــن فرازهای 
مناظره های انتخابــات آنگاه بود که دکتر 
پزشــکیان از نقش خود در اجماع سازی 
و رفع اختلاف در درون حکومت سخن 
گفت. اهمیت این فراز از مناظره پزشکیان 
 چنان تأثیرگــذار بود که در مناظره بعدی 
جنــاب آقای قالیباف همین گفتار نیک را 
پی گرفت و به همین روال ســخن راند.
اشــارات رئیس قوه قضائیه هم در روز انتخابات و پیش از آن روشــن است.به نظر 
می آید مسئولان سه قوه مشکلی در این راه نداشته باشند. البته جناب دکتر قالیباف باید 
هشیار باشد کسانی در مجلس که نه خیرخواه او هستند و نه خیرخواه پزشکیان، از 
همان آغاز کار مانع تراشی و تفرقه افکنی نکنند.اینک، از قضا، قالیباف در قامت ریاست 
مجلس می تواند نقشی اساسی در تحقق اراده ملی ایفا کند و همان نقش اجماع سازی، 
»همکاری و نیک اندیشــی« را در مجلس به سرانجام برساند.زمانی یکی از رهبران 
اصلاحــات به اصلاح طلبان توصیه کــرده بود که »قالیباف را از خود نرانید«. زمانی 
دیگر خود شاهد بودم که در برابر تقاضای یکی از دوستان که »با قالیباف باید برخورد 
کرد«، یکی از رهبران اعتدالیون گفت: »نمی زنیم ولی اگر او آغاز کند پاسخ می دهیم«. 
البته متأسفانه آقای قالیباف بر اثر فشار مشاوران بی تجربه، آنچه را که نمی باید »آغاز« 
کرد و شد آنچه که در مناظرات 9۲ و 9۶ دیدیم. این نشان می دهد  نه اصلاح طلبان و 
نه اعتدالیون مایل با درگیری با قالیباف نبودند، اما هسته ای که خود را مالک همه چیز 
می داند، فشارهای مستقیم و غیرمستقیم را بر او وارد کردند و در جریان مناظرات دو 
دهه گذشته، او را به راهی کشاندند که نمی باید. اینک اما قالیباف-پزشکیان می توانند 
زوج خوبی در اجماع ســازی برای پروژه های ملی از برجام و FATF تا توســعه 
اقتصادی کشور باشند. خوشبختانه چالشی هم در مناظرات بین این دو پدید نیامد. 
مشفقانه می گویم همه چیز بستگی به آن دارد که آیا دکتر قالیباف بالاخره پای خود 
را از قیر سیاه شماری اندک از فرقه گرایان  درمی آورد یا خیر. کسی با اصولگرایی او 
مشکل ندارد، به شرط آنکه افراطیون یا منفعت طلبان بی ریشه به هوای منافع سرشار 
دست از سر او بردارند. کمااینکه اصلاح طلبان با اصولگرایی حکیمانه لاریجانی هم 
مشکل چندانی نداشتند. مشکل، افراطیون پرتوقع یا سودجویان بی کاره ای هستند که 
قالیباف را به دامگه کشاندند و از ایشان تنها توقع گوش سپردن به ندای تفرقه افکنی 
دارند. مشــکلات کشور فراوانند، راه حل ها، از پس سال ها، از مباحثات کارشناسی 
برآمده است. چه بسیار برنامه های خوب، ولی عمل نشده در دسترس است. بسیاری 
از فعالان سیاسی به این توجه نکرده اند که نقش اجماع سازی برای اجرای سیاست ها 
بسیار مهم و کلیدی است؛ حتی بسیار بیشتر از قدرت فنی مدیریتی. درواقع تفاوت 
سیاست مدار و مدیر در همین نکته نهفته است.سیاست مدار باید اجماع سازی کند 
و مدیریت فنی-اداری را به دیگران بسپارد، نه اینکه خود را در پیچ و خم های اجرا 
و اداره و سفرهای کم فایده استانی گم کند. به ویژه او باید اجرا را به معاونان وزیران 
و دیگــر مدیران ارشــد اجرائــی واگذار کند و پیگیری و نظارت بــر اجرا را هم از 
مدیران ستادی خود در نهاد ریاست جمهوری بخواهد. اجماع سازی به آن است که 
در »کریدورهای« قدرت به روشنگری و مذاکره بپردازید و تا آنجا که ممکن است 
نظرات و سیاســت ها را به جمع بندی برسانید. مثلا رئیس جمهور باید بتواند برای 
اولین و مهم ترین گام، پرونده FATF را به سرانجام برساند. ظاهرا بخش مهمی از 
مسئولان در قوای سه گانه از ابعاد این پرونده آگاهی کافی ندارند. برای اجماع سازی 
باید از کارشناسانی استفاده کرد که این مسئولان به آنان اعتماد دارند. این گونه است 
که می توان کار را به سامان برد. مصاحبه های آتشین و تحریک افکار عمومی پاسخ 
نمی دهد و همچنان کســب وکار بین المللی مردم در تعلیق خواهد افتاد. از ســوی 
دیگر،  باید بتوان با کســان و نهادهایی که در دیگر بخش های حکمرانی کشور مانع 
اجماع سازی هستند، گفت وگوی فراوان کرد و آنها را به چرخه مثبت کشاند. هرچند 
بخشــی از آنان آمخته به نیاموختن از عبرت روزگارند. آنان انرژی اجماع سازی را 
تخلیه می کنند و پرداختن بیش از حد به ایشــان ســبب می شود که اجماع سازی به 
پیش نرود.در همین راســتا، جوانان خوش دلی که بر صداوسیما حاکم  هستند، باید 
تجدیدنظری اساســی در رفتار خود کنند؛ هرچند می دانم متأسفانه این خواسته از 
ظرفیت آنان فراتر اســت. این دوســتان ظرفیت خود را نشــان داده اند و بعید است 
که اســتعدادی در تقویت اتحاد ملی داشــته باشند. آنان صداوسیما را با یک حزب 
سیاســی و بلکه با یک فرقه سیاسی اشــتباه گرفته اند و دلخوش به سرخوشی های 
کودکانه در نزاع های سیاسی اند؛ گویی هنوز در محفل های دانشجویی با رقیبان خود 
جدل می کنند و رجز می خوانند. صداوسیما را به دست کسانی نسپارید که باز هم 
گاندوهای تفرقه افکن و مشکوک بسازند. تهیه کننده گاندو گفته است: »اگر پزشکیان 
رأی بیاورد چند فصل جدید از سریال گاندو را می سازیم و در خدمت ملت شریف 
ایران خواهیم بود و حرف های ناگفته جدیدی خواهیم زد...  درباره فساد و نفوذ در 
جریان اصلاحات حرف های نزده زیاد است «. این جوان که سرخوش به فرصت های 
رانتی و محفلی صداوسیماست، هنوز نمی داند که »شاهکار« قبلی اش چقدر مبتذل 
و از لحاظ امنیتی ضعیف بوده است. سرِ آن ندارم که با این جوان خوش نیت جدل 
کنم؛ چون فقط زمان می تواند چنین جوانانی را به خطاها و اشتباهاتشان برساند و آنها 
را از توهم برهاند. مهم این است که بدانیم برخی بزرگ ترها از روی آگاهی و برای 
حذف رقیبان به چنین کودک سالاری هایی میدان می دهند. البته با گذشت زمان همین 
جوانان فریبکاری ها را درمی یابند و علیه شــما طغیان خواهند کرد. نکته مهم دیگر 
این است که چنین رویکردی سبب گمراهی دیگر مقامات و دستگاه های تصمیم گیر 
می شود و فرصت همدلی و اجماع سازی را از کشور و نظام می گیرد. به هر تقدیر، 
صداوسیما می تواند نقشی دوگانه در تفرقه افکنی یا در اتحاد ملت ایفا کند. رویکرد 

فرقه ای سبب می شود نتوانید درکی از اتحاد ملی داشته باشید.

ســرویس سیاســی -  رئیس جمهور منتخب را رئیس جمهــور انقلاب و 
رئیس جمهور مردمی که دوســت دارند »آبادانی مادی و معنوی کشور« را در ذیل 
گفتمان انقلاب به دست آورند، می دانیم. روزنامه جوان سرمقاله ای را با عنوان »تولد 
دوباره انقلاب و مرگ اصلاح طلبی و اصولگرایی« به وضعیت سیاسی و جناح بندی 
در کشور پس از انتخابات اختصاص داد و در بخشی از آن نوشت:  رئیس جمهور 
منتخب را رئیس جمهور انقلاب و رئیس جمهور مردمی که دوست دارند »آبادانی 
مادی و معنوی کشــور« را در ذیل همین گفتمان انقلاب به دســت آورند، می دانیم 
و رئیس جمهوری که در »حرکت بزرگ مردم در رویارویی با غوغای دست ســاز 
تحریم انتخابات که دشمنان ملت ایران برای القای ناامیدی و بن بست به راه انداخته 
بودند«، پیروز شد.او را رئیس جمهوری می دانیم که اگرچه به وضع موجود نقد کرد، 
اما این نقد را به زیور شــعار های ۵۷ و عدالتجویی دینی آمیخت و اکنون فرصت 
آن است که نشان دهد این آراستگی را به مصلحت مردم نه به خوشایند آنان پیش 
گرفته است.به او توصیه می کنیم فارغ از هیاهوی اصولگرایی و اصلاح طلبی و فارغ 
از طمع کننــدگان به قدرت که قطعاً در روز های آینده به او هجوم خواهند آورد، به 
تدوین مسائل فوری کشور اهتمام کند و همان پربسامدترین وعده های خود یعنی 
عدالت خواهــی و رفع تبعیض را که رهبری معظم نیز تلاش های نظام را در همین 
فقره عدالت ناکافی نامیدند، دنبال کند.توصیه می کنیم دولت مردم باشــد و برای 
دولت مردم بودن، باید که دولت پزشــکیان باشد. اکنون اصلاح طلبی و اصولگرایی 
عرفی مرده است و مردم با مشارکت خود در این انتخابات حلوای آن را خوردند و 
رئیس جمهور باید نظام عقلی »اصولی بودن« را جایگزین این دو جریان زائد کند و 

در دولت خود به احیای آن همت گمارد.

آقای دکتر پزشــکیان! ریاســت محترم جمهور! ریاست محترم قوه مجریه! 
مســئول اجرای قانون اساسی!رئیس شورای عالی امنیت ملی! رئیس شورایعالی 
فضای مجازی! سلام علیکم!  شما نهمین فردی هستید که در ساختمان سفید شماره 
۱۲۳ خیابان پاســتور بر صندلی قدرت تکیه می زند،  صندلی ریاست جمهوری 
در ایران ۴۵ ســاله اســت اما این اولین بار در تاریخ "ایران ما" است که "جمهور" 
مردم یک کرسی مستقیم در قدرت دارند، ما مردم ایران این کرسی نادر و بدیع را 
مدیون پیوند دو بال تمدن ایرانی یعنی: "اســلامیت" و ایرانیت" در بهمن ۱۳۵۷  
هســتیم، حواستان باشــد کاری نکنید که خروجی اش  این باشد یکی از این دو 
بال، تضعیف شود، آنوقت همه مان "سقوط"  می کنیم و از آن بدتر ایران هم می 
میرد!این صندلی دو "شهید" و یک "جانباز" بر خود دیده است، این یک صندلی 

عادی نیست! قدر بدانید!
آقای رئیس جمهور!

مردم حتما از "وضع موجود" ناراضی بودند و هستند که به شما رای دادند، 
وقتی روی کرسی جلوس کردید، مسعود پزشکیان دوره انتخابات را "کاملا" کنار 
بگذارید ! دیگر عصبانی و هیجان زده نشوید، صدایتان را بالا نبرید، همان تصویری 
که از شما در ایام انتخابات بر جا ماند که ترجمه عامیانه اش می شود: یک  آدم داش 

مشدی"  ! همان باشید!  پشت میز رئیس جمهور هم "باید داش مشدی " بمانید!
آقای دکتر پزشکیان!

شما فقط سه میلیون با منتخب بعدی مردم فاصله دارید، پس مغرور نشوید 
لطفا! رئیس جمهور آنها هم باشید، نگذارید حس کنند که کسی هستید که فقط "لج" 
شــان را در می آورد، با آنها هم حرف بزنید، آن ها را هم به عنوان یک "واقعیت" 
به هواداران و حامیان خود بقبولانید نه به عنوان "دشمن" ، ما ایرانی ها هیچ وقت 
نباید دشمن هم باشیم! این را به آن شانزده میلیون و اندی انسان شریفی که به شما 

رای دادند، مدام گوشزد کنید!
آقای دکتر!

شما اولین  "رئیس جمهور اصلاح طلب" بعد از ۲۰ سال هستید،انصافا نبرد 
سختی را بردید، نوش جان تان! یک ماهه،ستاد خوبی راه انداختید،حامیان خسته و 
ناامید خودتان را بسیج کردید، نخبگان خودجوش و جهادی! آمدند و برایتان تبلیغ 
کردند ،بسیجی وار! تردید مرددها و ۶ میلیون تحریمی را برطرف کردید، دو جواد، 
ظریف و آذری جهرمی مایه و سنگ تمام گذاشتند و "جواب" گرفتند، آفرین! ما 
اهمیت و شیرینی این پیروزی را می فهمیم، ولی لطفا از فردا راه نیفتید که "پیام ۱۵ 
تیر را گرفتی؟" این راه را یک بار بعد دوم خرداد ۷۶ رفته اید! دوباره از این سوراخ 

نگزید و گزیده نشوید!
آقای دکتر پزشکیان دوست داشتنی!

لطفا  گول نخورید! گول چاپلوس ها و تحکیمی های سابق حریص هیات 
مدیره های دولتی را نخورید! لطفا گول اصلاح طلب های شمیران نشین و صورتی 
که همه شان یک عکس یادگاری با آقای خاتمی در جماران دارند، را نخورید! هر 
را که بهتر بود منصب بدهید ! هرکه ! حتی اگر سجاد جلیلی، پسر دکتر سعید جلیلی 
رقیب تان باشد، جناحی عمل نکنید! اتوبوسی مدیری نیاورید و نبرید، شایسته ها 

را نگه دارید و عذر بقیه را بخواهید حتی اگر فامیل دور آقای هاشمی باشد!
آقای رئیس جمهور!

 همه مردم را ببینید! بازهم به قلعه حســن خان بیایید، بی ادعا و بی ریا و بی 
تبلیغات، اخلاق خوب "رجایی" را داشته باشید: ساده زیست بمانید! مردم را فقط 
از پشت شیشه دودی بنزهای حفاظت نبینید! شما مستاجر این مردم هستید و حقوق 

تان از جیب تک تک ایرانی هاست که باید حلال کنید!
آقای دکتر!

"وعده" مهم شــما و دغدغه "همه" ما ایرانی ها از چپ و راســت تا پیر و 
جوان، "اینترنت" است، این وضع اینترنت و فیلترینگ در شان مردم ایران نیست، 
همه تلاش تان را بکنید و ما هم حامی شما هستیم که فیلترینگ فعلی، چیزی که 
مردم از آن احساس بی حرمتی می کنند را اصلاح و تعویض کنید، حتما نه فوری 
و انقلابی! موضوع حساسی است که حتما  "باید" حل شود ولی حساسیت ها و 
سوءتفاهم برانگیزی های خاص خود را هم دارد، این ملاحظات را در نظر بگیرید، 
همینطور در موضوع حجاب وگشــت ارشــاد که یکی از گسل های فعال شده و 

خطرناک است را فعال تر نکنید!
آقای دکتر پزشکیان اهل بیتی و حافظ قرآن و نهج البلاغه!

راستش خود من هم به شما رای دادم پس اجازه دارم به یک رای دهنده هم به 
نماینده مستقیم ام در حکومت بگویم: علی)ع( را هیچ وقت فراموش نکنید!  بازهم 
برایمان نهج البلاغه بخوانید، ولی لطفا از این بعد که رئیس جمهور ما شدید، کمی 
آرام تر و شــمرده تر که بهتر بفهمیم! آقای رئیس جمهور! فرمایش امیر المومنین 
علی)ع( را باور داشته باشید که "موافقت زیاد از نفاق است و مخالفت زیاد از کینه" 
اطراف تان از "منتقد" پر کنید نه کیف کش و کت نگه دارها ! آقای دکتر پزشکیان، 
مثل مولا از موضوع "بیت المال" کوتاه نیایید، "شمع بیت المال" در نهاد ریاست 
جمهوری نباید برای جز مردم بسوزد، چراغ های این امارت زیبا فقط باید برای حل 
مشکلات اهالی ورزقان و بردسکن و جهرم و مهاباد و بافق و نجف آباد و... روشن 

شود، نه جلسات که نقل محفل اش کاسبی و تقسیم غنایم باشد!
آقای رئیس حمهور!

آن ۵۰ درصد هموطنان ما که "قهر" شان را ادامه دادند و رای ندادند هم ایرانی 
هستند، رئیس جمهور آنها هم باشید، همانانی که اگر دشمن خارجی گوشه چشمی 
به ایران عزیزمان داشته باشد، از لس آنجلس و تهران جلس و استهکلم و برلین و لندن 
و هامبورگ هم اعزامی خواهیم داشت و  آنها را در خاکریزهای غیرت خواهیم دید، 
ضد اسلام و خدا و پیغمبر و مقدسات هم نیستند، ولی حسابی شاکی هستند  شما 
به سمت شان بروید، حرف های آنها را هم بشنوید، این افتخار را در دوره  مستاجر 

بودن در ریاست جمهوری برای خودتان رقم بزنید که این کار بزرگ را کرده اید!
آقای پزشکیان!

حکمرانی ملی مان را درست کنید، کلاس کار ایران را بالا ببرید! "ایران قوی " 
را بسازید، خودتان را رئیس پروژه "قوی کردن ایران" بدانید! ضعف اصلاح طلب 
ها سلبی بودن آنهاست، هم این است که می توانند از ناطق نوری و سعید جلیلی 
هیولایی بســازند و پیروز انتخابات شوند، است، این رفتار اصلاح طلبی بر روی 
رقیب اصولگرایش هم اثر گذاشته و آنها را که ذاتا محافظه کار هم هستند را مجبور به 
واکنش های متقابل می کند و خیلی از وقت و انرژی مملکت صرف همین بحث ها 
می شود، یک بار این بازی را عوض کنید و دراین گردونه جور دیگری بازی کنید!

 راه نجات ایران بین این و آن است: اصلاح طلبان باید کمی اصولگرا شوند، 
مثلا حساسیت بیشتری نسبت به توانمندی ها و دستاوردهای نظامی کشور به خرج 
دهند و از آن سوی اصولگرایان هم واقعا اصلاح طلب شوند و مثلا قبول کنند که 
شیوه فعلی گشت ارشاد، درست نیست و قابل تداوم نیست و این راهش گفتگو 
و انصاف است!  آقای رئیس جمهور ! مواظب مردم ایران باشید، آنها خیلی خسته 
هستند،هرکاری می توانید بکنید که سنگینی تحریم و گرانی از دوش مردم برداشته 
شود ، این مردم خیلی نجیب هستند، بقول خودتان کار را به کارشناسان بسپارید و 
به عقل نخبه ها اعتماد کنید، جلسه و کمیسیون بروید، ولی برای موکلان مستقیم 
خود، یعنی مردم هم وقت مشخص بگذارید، این حق آنهاست.  انصاف بدهید که 
دو رئیس جمهور اصولگرا که رقیب شما بودند در زمینه ارتباط با توده مردم موفق 
تر عمل کرده اند، از تجربه آنها استفاده کنید، سفرهای استانی را تعطیل نکنید، اما با 
کمک بچه های شریف آن را  هوشمند و امروزی کنید، تجربه ها را دورنریزید حتی 
اگر ضعیف ترین وزیر کابینه رئیسی باشد.! راستی آقای دکتر ! تا دیر نشده از دل 
اصفهانی ها دربیاورید ! انگار اصفهانی ها یک دلخوری و کدورتی با شما پیدا کرده 
اند که  در این انتخابات ، کمترین رای در شهرهای بزرگ را به شما داده اند، به نفع 
ایران است که سوتفاهم اصفهانی ها با شما بعنوان "رئیس جمهور" برطرف شود.!
 آقای رئیس جمهور ! مواظب دین و دنیای مردم ایران باشید! خدانگهدار شما !

قالیباف اشتباهات گذشته اش را جبران 
می کند؟” گاندو”سازان چطور؟

روزنامه جوان نوشت:

اصلاح طلبی و اصولگرایی عرفی مرده است، 
رئیس جمهور »اصولی بودن« را جایگزین آن کند

آقای رئیس جمهور! سلام! حواستان 
هست؟!

سه سناریوی احتمالی پیش روی دولت پزشکیان؛

پزشکیان باید در دولت خودش، هم اصلاح طلب باشد هم 
اصولگرا، این سخت ولی هنر است!

سرویس سیاســی -  اما سناریوهای احتمالی 
بعد از پیروزی و راه یافتن مسعود پزشکیان به پاستور 
چیســت و اصلاح طلبان که اکنون در شور پیروزی 
به ســرمی برند، آیا تمایلی به فکر کردن به آن دارند؟ 
مسعود پزشکیانی که رقبای اصولگرایش هشدار می 

دادند "دولت سوم روحانی را تشکیل خواهد داد"! 
این سناریوها و چالش ها در ادامه بررسی می 

شود:
پیش از هر چیز باید توجه داشــت که مســعود 
پزشکیان مجبور است با اصولگرایان کار کند و دولتی 
شبیه حسن روحانی از نظر چینش و ترکیب اصولگرا/
اصلاح طلب/اعتدال گرا تشکیل دهد تا اصولا دولتش 

شانسی برای تشکیل داشته باشد. 
در محافل سیاســی، نگاهی بدبینانه وجود دارد 
که معتقد اســت دولت پزشــکیان دولت مستعجل 
خواهــد بود و بــا توجه به چالش هــا، چندان دوام 
نخواهد داشت، معتقدان به این نگاه بدبینانه، مجلس 
دوازدهم را کانون چالش آفرینی برای دولت پزشکیان 
مــی دانند که میخواهد به هر بهانه ای رئیس جمهور و 

اعضای کابینه اش را به چالش می کشند. مسعود 
پزشــکیان به زودی راهی پاستور میشود، این 
مهم است، اما مهم تر از آن، مشاوران و اطرافیان 
پزشــکیان هستند که در پاستور به او ملحق می 
شــوند، باید دید چه کسی در "اتاق استراحت 
مرحوم هاشمی رفســنجانی خواهد نشست. 
اتاقی که به اتاق مشاوران معروف است و در هر 
دو دوره ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد، 
محل استقرار گروه بازرسی ویژه رئیس جمهور 
بود که داود احمدی نژاد، مشاور رئیس جمهور 
سرپرســت آن بود.   نکته مهم این اســت که 
تصویــری که برای رئیس جمهــور از مردم و 
جامعه ساخته می شود را همین مشاوران اتاق 
اسنراخت می سازند. آن اتاق میزبان مشاورانی 
خواهد بود که باید به رئیس جمهور پزشــکیان 
بگویند، نباید وارد بازی های کور سیاسی شود 

. هنگام تبلیغات نامزدها شاهد بودیم که چندبار علیه 
پزشکیان، شعار »مرگ بر منافق« سر داده شد که معنی 
دار بود و نشــان از حجم خشــم و ناراحتی مخالفان 
تندروی پزشــکیان اســت که حتی قبل از ریاست 

جمهوری او  "ســاز مخصوصــی" را برای او کوک 
کرده اند، پزشکیان و تیم اش نباید این گسل خطرناک 
را فعال کنند. شاید مجلس و مخالفان دولت پزشکیان 

زمین ریاســت جمهوری را به او بدهند، ولی مجلس 
قانون گذار را نه! تصویب لایحه ها، طرح ها، بودجه و 
قوانین، همه این اتفاقات در زمین مجلس رخ خواهد 
داد. مجلســی که اگر بخواهد به درگیری مســتقیم با 

دولت پزشکیان وارد شود، قادر است فضا و حوادثی را 
رقم بزند که حتی درصد مشارکت در انتخابات آتی را 
از وضعیت کنونی هم پایین تر برود.پزشکیان خصلت 
مهمی دارد: اهل آشــتی و صلح با همه است، 
او می تواند با همه گروه ها صلح کند، البته این 
صلح اگر در آن افراط شود،نتیجه عکس دهد، 
پزشکیان باید راهی میانه صلح کل و تک روی 
اصــلاح طلبانه در پیش بگیرد، مرزی ظریف 
و حســاس که می تواند ضامــن موفقیت یا 
شکست دولت او شود. البته اگر رئیس جمهور 
پزشــکیان با استفاده از مزیت های نسبی افراد 
همراهش از همه طیف ها اقدام به تشکیل کابینه 
کند، می توان این سناریوها را نامحتمل دانست. 
وقتــی در کابینــه از اعتدالیون گرفته تا 
اصولگریان، حاضر باشند، مجلس هم به یقین 
دست یاری روی شانه دولت چهاردهم خواهد 
گذاشــت و همکاری بیشــتری با پزشکیان 
خواهد داشت. او فارغ از این که اصلاح طلب 
اســت، اما منتخب مردم محسوب می شود و 
همین مصونیت ویژه و ملموسی به پزشکیان می دهد 
کــه بتواند کار را پیش ببرد.پزشــکیان باید در دولت 
خــودش، هم اصلاح طلب باشــد هم اصولگرا، این 

سخت ولی هنر است!

البته اگر رئیس جمهور پزشــکیان با استفاده 
از مزیت هــای نســبی افراد همراهــش از همه 
طیف ها اقدام به تشکیل کابینه کند، می توان این 
سناریوها را نامحتمل دانست. وقتی در کابینه از 
اعتدالیون گرفته تا اصولگریان، حاضر باشند، 
مجلس هم به یقین دست یاری روی شانه دولت 
چهاردهم خواهد گذاشــت و همکاری بیشتری 
با پزشــکیان خواهد داشــت. او فارغ از این که 
اصلاح طلب اســت، اما منتخب مردم محسوب 
می شود و همین مصونیت ویژه و ملموسی به 
پزشــکیان می دهد که بتواند کار را پیش ببرد.
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